
 
 

 

Informace pro strávníky 
školní jídelny při ZŠ Bruntál, Školní 2 

 
Ceny obědů 

 
Žáci 6-10 let   1 oběd / 30,- Kč  měsíčně / 660,- Kč 
      11-14 let   1 oběd / 32,- Kč  měsíčně / 704,- Kč 
      15 a více let  1 oběd / 34,- Kč  měsíčně / 748,- Kč 
Cizí strávníci   1 oběd / 80,- Kč  měsíčně / 1760,- Kč 
 
Přípravná třída  1 oběd / 27,- Kč  měsíčně / 594,- Kč 
Přípravná třída              1 svačina / 23,- Kč  měsíčně / 506,- Kč 
 
     Tato částka pokrývá náklady na potraviny, ostatní náklady jsou poskytovány dítěti 
zřizovatelem školy. Dítě má na příspěvek nárok pouze v době vyučování. 
Upozorňujeme rodiče, že za každý neodhlášený oběd v době nepřítomnosti dítěte 
(např. onemocnění dítěte kromě 1. dne nemoci) bude doúčtován doplatek (provozní 
a mzdové náklady). Toto doúčtování bude provedeno i zpětně (Školský zákon 
561/2004, §115). 
 
     Nadační obědy – při neodhlašování stravy mohou být dětem nadační obědy 
odebrány! 
 
     Do věkových skupin jsou strávníci (podle Vyhlášky 107/2008 v aktuálních 
zněních) zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují věku podle výše 
uvedených kategorií. Pokud dítě např. v průběhu školního roku (tedy od 1.9. do 
31.8.) oslaví 11. narozeniny, celý školní rok už je zařazeno do kategorie 11-14 let. 
Rodiče pak sami upraví výši měsíčních záloh (úprava trvalých příkazů). 
 
 

    Platby 
    Školní jídelna upřednostňuje bezhotovostní platební systém, proto si zařiďte trvalý 
platební příkaz s následujícími údaji pro platbu: 
 

 Číslo účtu školy / kód banky: 153 151 651/0300 
 Měsíční platba: dle věku strávníka 
 Konstantní symbol: neuvádět 
 Variabilní symbol: evidenční číslo strávníka (přiděleno při přihlášení do 

stravování) 
 Zpráva pro příjemce: příjmení dítěte a třída 

 
     Stravné je splatné do 22. dne měsíc předem (tzn. 1.platba do 22.8. na měsíc 
září). 
     Při přihlášení ke stravování je nutné zakoupit čip – hotově 130,- Kč (vratná 
záloha). 



 
 

 

 
Čip umožňuje: 

 odebrání stravy u výdejního okna  
 
www.strava.cz: 

 při přihlášení zadáte číslo jídelny 2429, uživatelské jméno a heslo  
(obdržíte při přihlášení stravy v jídelně školy). 

 
Na stránkách strava.cz můžete:  

 odhlašovat a přihlašovat stravu 
 měnit menu 1 na menu 2 
 získat přehled o stavu konta strávníka 
 vidět jídelní lístek 

 
 
 

Odhlašování obědů 
 
Obědy můžete odhlásit do 13:00 hod den předem přes:  

 portál www.strava.cz,  
 na boxu v jídelně školy,  
 telefonicky 773 341 305 (stačí SMS),  
 emailem: jidelna@zspetrin.cz nebo v kuchyni školy. 

 
Výjimečně v pondělí je možné obědy (na tento den) odhlásit od 6:00 do 6:30 
hod max.  
 
 
 
 
Dotazy a připomínky na tel. č.:  
553 821 171  
773 341 305  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Zdeňka Duhajská                                                PhDr. Mgr. Milena Krejčí, MBA 
 Vedoucí školní jídelny                                                                 Ředitelka školy 

 


